
 
 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 

e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Al Sito Web della Scuola  

All’albo on line 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio PNRR D.M. 66/2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

Titolo progetto: Riformare per innovare: Il Cammino dell’Educazione 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44327 

CUP: E44D23003460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006959 - 04/04/2024 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


VISTA la nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - Istruzioni operative”; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 26 del 15/02/2024; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 65.598,24;  

VISTE  le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Riformare per 

innovare: Il Cammino dell’Educazione”:  

delibera del Collegio dei Docenti n.24 del 24/10/2023; 

 delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 31/10/2023; 

 VISTO              l’atto di concessione prot. n° 0031540 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con 
il Piano PNRR: 
2 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-
P-42327 
 

Investimento 2.1 
“Didattica digitale 
integrata e formazione 
alla 
transizione digitale del 
personale 
scolastico nell’ambito 
della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 
1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: 
dagli asili nido 
all’Università” del Piano 
nazionale di 
ripresa e resilienza 
finanziato 
dall’Unione europea – 
Next 
Generation EU” 
 

€ 65.598,24 E44D23003460006 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2-voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-4232- CUP: E44D23003460006”, dove dovrà essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 
progetto, e il codice CUP. 

La Dirigente Scolastica  

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006959 - 04/04/2024 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



D.ssa Adriana Naldi 

f.to digitalmente 
 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006959 - 04/04/2024 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I


		2024-04-05T07:54:05+0200
	ADRIANA NALDI




